

ایرانیان، ترک‌ها، عرب‌ها، مسلمانان و مسیحیان از قدیم در منطقه خاورمیانه بوده‌اند و در کنار هم زندگی می‌کرده‌اند و امروز کاملاً مشخص است که بر این پیکره جراحی‌ی وارد شده و جسمی خارجی به نام اسرائیل وارد پیکره این منطقه شده که برخلاف ادعاهایش هیچ ربطی به منطقه ندارد. این جسم خارجی کیان منطقه را مدام تهدید می‌کند؛ لذا کشورهای منطقه چاره‌ای ندارند جز آنکه با این جسم خارجی و تهدید بزرگ مقابله کنند.

می‌کنند، مخالف‌اید. اگر برداشت من درست است و مآراهی جز مقابله نداریم و عادی‌سازی نیز نسخه خوبی نیست، به نظر شما آیا راه کم‌هزینه‌ای هم وجود دارد؟

در مورد پروژه واقعیت این است که در درجه اول صاحبان این پروژه صهیونیست‌ها هستند. در اروپا یک ایدئولوژی شکل گرفت که می‌گفت یهودی‌ها باید برای خود کشور مستقلی داشته باشند و فلسطین را انتخاب کردند. هر تسلسل سردمدار این پروژه و رهبر صهیونیست‌های سیاسی بود که اعتقاد داشت این پروژه از راه همکاری با قدرت‌های بزرگ جهان پیش می‌رود. یهودیان صهیونیست افرادی عادی بودند که توان و قدرت و ارتشی نداشتند، اما فکر کردند که می‌توانند در همکاری با قدرت‌های جهان آن‌ها را مجاب کنند که این پروژه به نفع آن‌ها هم هست؛ از این رو به همین ترتیب عمل کردند و به سراغ قدرت‌های مختلف از جمله آلمان و فرانسه و دیگران رفتند و در این مسیر دیپلماسی آن‌ها با انگلستان موفق‌تر بود و وعده بالفور را از انگلستان گرفتند. در واقع همکاری انگلیس با آن‌ها در ورودشان به فلسطین تعیین‌کننده بود تا آن پروژه را در فلسطین اجرا کنند.

آورده آن‌ها از این پروژه چه بوده است؟ چون این پروژه همچنان استمرار دارد و از طرف دولت‌های غربی حمایت می‌شود.

برای صهیونیست‌ها و یهودیانی که وارد این داستان شدند عمدتاً آورده ایدئولوژیک دارد، ولی در عین حال فقط ایدئولوژیک نیست؛ به این معنی که آن‌ها توانستند به زعم خود کشوری یهودی را در دنیا درست کنند. ما در دوهزار سال اخیر در دنیا نمونه چنین کشوری را نداشته‌ایم. آن‌ها در آن کشور بر اساس نظرات و افکار و ایده‌های خود حکومت می‌کنند. صهیونیست‌ها درباره دستاوردهای خود دلایل زیادی دارند؛ از جمله اینکه می‌گویند ما برای یهودیان امنیت فراهم کردیم و یهودیان در هیچ کجای دنیا امن نبودند و ما توانسته‌ایم پناهگاهی برای خود درست کنیم و در آنجا دور از یهودی ستیزی حاکم بر دنیا فقط خودمان باشیم و از این یهودی ستیزی مصون بمانیم.

اما اسرائیل چه نفعی به حال انگلستان و آمریکا دارد. برخلاف برخی نظرات که در کشور ما هم هست و تصور می‌شود یهودی‌ها و صهیونیست‌ها مولود طبیعی مادری به نام انگلیس و پدری به اسم آمریکا هستند که هرگز این بچه را رها نمی‌کنند، این هم بستگی و هم پیمانی بر اساس منافع و علل مشخصی به وجود آمده است و یک چیز ذاتی نیست و طی فرایندی می‌تواند از بین برود. این برخلاف تصویری است که در خیلی جاها وجود دارد. در مورد انگلستان این همراهی و همگرایی به این دلیل اتفاق افتاد که در جنگ جهانی اول انگلستان در مقابل آلمان کم آورد و مایل بود آمریکا به نفع انگلستان و کشورهای هم‌پیمان